768 de Erzu-
rum’lu Zarîr’in yazdığı Yusuf ve
Zeliha ile Şeyhoğlu’nun yazdığı Hur-
şidnâme arasındaki boşluğu biraz
dolduran değerli bir Türk dili ve
edebiyatı belgesidir. »

Edebiyatımızda, «Varaka ve Gül­
şah» konusunu işliyen üç şair vardır.
Yusufî, Mesihî, Ziyâî. Mesihî bir Âzeri
şairdir. Eserini 1038 (1628) de yaz­
mıştır. Ziyâînin « Varaka ve Gülşah»
adlı bir mesnevi yazdığını, yine ken­
disinin bir eserinden öğreniyoruz.
Ziyâî’nin yazdığı «Varaka ve Gülşah»
bugün ortada yoktur. Bu konudaki
mesneviler arasında en eskisi, Yusu-
fi’nin yazdığıdır. Şu halde, Divan
Edebiyatında, « Varaka ve Gülşah »
adile ilk mesneviyi Yusufî yazmış
oluyor.

Yusufî, «Varaka ve Gülşah»ı, hicrî
770 (M. 1368) de yazmıştır. Nerde

yazıldığı belli değil. Prof. İ. H. Er-
taylan’ın, bâzı dillere dayanarak, Kon­
ya veya Ankara’da yazılmış olduğu­
nu tahmin etmektedir. Eserin yaratı­
cısı hakkında da fazla bir şey bilin­
miyor. Onun için, < .... tarihî bir
belge ele geçip de öğreninciye kadar
onu, bugün elde bulunan eserinden
çıkarmağa » çalışılmıştır.